Schaufenster der Besten 2026, Neustadt (Dosse)
Onlive-Auktion der gekorten und nicht gekoérten Hengste

Auktionsreihenfolge
17:00 Uhr

Beginn:

Auktions-

reihen-
folge

10
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12

13

14

15

16
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34

54

46

13

23

42

25

48

51

30

15

52

33

gekort /
Siegerhengst
Dressur
gekort /
Siegerhengst
Springen
gekort /
Siegerhengst
Reitpony

gekort /
Reservesieger
Springen

gekort /
Reservesieger
Dressur

gekort / Pramie

gekort / Pramie

gekort

gekort

gekort

gekort / Reitpony

gekort

gekort

gekort

gekort

gekort / Reitpony

gekort

Bloomingdale

Diarado

Gold Garant

Toys

Ben Benicio

Diamond First

Casino
Grande

Luigi
D'Eclipse

Chacco's Son

Vingino

Tackmanns
Donut

Diamond First

Conthargos

Damaschino |

Extra Gold

Neverland
WE

Diamant De
Semilly

Millennium/T.

Cascadello |

Foundation

Ramirado

Quaterback

Millennium/T.

Acolito

Carembar de
Muze (London)

Cornet
Obolensky
(Windows
v.h.Costersv.)

Clinton |

Numerus
Clausus

Erdinger

Corland

Bordeaux

First Heinrich

FS Calimero

Casall

172

166

156

166

162

166

168

172

167

167

147

169

162

167

162

146

166

21

19

19

7,8

19

19

19

19

19

19

7,8

7,8

19

SPR Horses GmbH &
Co. KG, 49637
Menslage

Schep International
Trade BV,3999 NR Tull
en't Waal

Liva Kalea Behr
21244 Buchholz

Agrar
Handelsgesellschaft
Salzfurtkapelle mbH &
Co. KG, 06780 Zorbig

Vicky Wulschner
69190 Walldorf

Agrar
Handelsgesellschaft
Salzfurtkapelle mbH &
Co. KG, 06780 Zorbig

Jan Crome-Sperling
38729 Langelsheim

Besitzgemeinschaft van
Asten/Finnerty/Esselin
49688 Lastrup
Sachsische
Gestutsverwaltung
Hauptgestut Graditz
04860 Torgau

Axel Antrack
24870 Ellingstedt

Wenke Kraus
31547 Rehburg-
Loccum

Sabine Rueben
52146 Wirselen

Hendrik Niehe
16845 Sieversdorf-
Hohenofen

Andrea Zabel
19348 Giilitz-Reetz14

Jan Crome-Sperling
38729 Langelsheim

Wenke Kraus
31547 Rehburg-Loccum

Judith Kochs
52249 Eschweiler

-
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Onlive-Auktion der gekorten und nicht gekoérten Hengste

Auktionsreihenfolge
17:00 Uhr

Beginn:

Auktions-
reihen

19 37
20 12
21 45
22 53
23 29
24 26
25 28
26 11
27 36
28 22
29 38

gekort

gekort

gekort

nicht gekort

nicht gekort /
Reitpony

nicht gekort

nicht gekort

nicht gekort

nicht gekort

nicht gekort

nicht gekort

nicht gekort

Cha-Cha-H

Cellestial

Vivanero

Toulon

Double
Cream

Cicero Z

Blue Diamond
(Hagbar du
Lozon)

Chacco's Son
Delorean

Eldorado van
de Zeshoek

Cape Calidus

Esmeraldo

Baloubet du
Rouet

| doit

His
Moment/T.

Chacco-Blue

Munser Il

For Pleasure

Colman

Quick Star

San Amour |

Cicero Z

Cyrill

Crossfire

172

165

167

165

147

164

169

162

165

164

167

168

19

19

19/0

19

19

Hendrik Niehe
16845 Sieversdorf-
Hohenofen

Schmidt/Schmidt GbR
19386 Werder

Ddrte Voigt
16845 Neustadt (Dosse)

Detlef Altmann
17166 Rachow

Schimmel &
Scheckenhof
Tannhauser
39596 Hassel
Reitsport u. Pferdezucht
Kliter & Tatjana
Jungermann
64521 Grof3-Gerau
Volkmar und Heike
Schadock

15926 Heideblick

Izabela Ferfecka
19339 Plattenburg

Florian Gebhardt
14550 Grol} Kreutz

Antje Wieneke
39606 Ballerstedt

Torsten Zellmer
15345 Altlandsberg

Izabela Ferfecka
19339 Plattenburg

-

folge



