

**Schaufenster der Besten 2026, Neustadt (Dosse)
Onlive-Auktion der gekörten und nicht gekörten Hengste**



**Auktionsreihenfolge
Beginn: 17:00 Uhr**

Auktionsreihenfolge	Kopfnummer	Körergebnis	Vater	Muttervater	WH	MwSt	Aussteller	Zuschlag
1	5	gekört / Siegerhengst Dressur	Bloomingdale	Millennium/T.	172	19	SPR Horses GmbH & Co. KG, 49637 Menslage	
2	34	gekört / Siegerhengst Springen	Diarado	Cascadello I	166	21	Schep International Trade BV, 3999 NR Tullen't Waal	
3	54	gekört / Siegerhengst Reitpony	Gold Garant	Foundation	156	0	Liva Kalea Behr 21244 Buchholz	
4	46	gekört / Reservesieger Springen	Toys	Ramirado	166	19	Agrar Handelsgesellschaft Salzfurtkapelle mbH & Co. KG, 06780 Zörbig	
5	3	gekört / Reservesieger Dressur	Ben Benicio	Quaterback	162	0	Vicky Wulschner 69190 Walldorf	
6	13	gekört / Prämie	Diamond First	Millennium/T.	166	19	Agrar Handelsgesellschaft Salzfurtkapelle mbH & Co. KG, 06780 Zörbig	
7	23	gekört / Prämie	Casino Grande	Acolito	168	7,8	Jan Crome-Sperling 38729 Langelsheim	
8	42	gekört	Luigi D'Eclipse	Carembar de Muze (London)	172	19	Besitzgemeinschaft van Asten/Finnerty/Esselin 49688 Lastrup	
9	25	gekört	Chacco's Son	Cornet Obolensky (Windows v.h.Costersv.)	167	19	Sächsische Gestütsverwaltung Hauptgestüt Graditz 04860 Torgau	
10	48	gekört	Vingino	Clinton I	167	19	Axel Antrack 24870 Ellingstedt	
11	51	gekört / Reitpony	Tackmanns Donut	Numerus Clausus	147	19	Wenke Kraus 31547 Rehburg-Loccum	
12	8	gekört	Diamond First	Erdinger	169	19	Sabine Rueben 52146 Würselen	
13	30	gekört	Conthargos	Corland	162	19	Hendrik Niehe 16845 Sieversdorf-Hohenofen	
14	7	gekört	Damaschino I	Bordeaux	167	7,8	Andrea Zabel 19348 Güllitz-Reetz14	
15	15	gekört	Extra Gold	Fürst Heinrich	162	7,8	Jan Crome-Sperling 38729 Langelsheim	
16	52	gekört / Reitpony	Neverland WE	FS Calimero	146	19	Wenke Kraus 31547 Rehburg-Loccum	
17	33	gekört	Diamant De Semilly	Casall	166	0	Judith Kochs 52249 Eschweiler	

**Schaufenster der Besten 2026, Neustadt (Dosse)
Onlive-Auktion der gekörten und nicht gekörten Hengste**



**Auktionsreihenfolge
Beginn: 17:00 Uhr**

Auktionsreihenfolge	Kopfnummer	Körergebnis	Vater	Muttervater	WH	MwSt	Aussteller	Zuschlag
18	44	gekört	Cha-Cha-H	Baloubet du Rouet	172	19	Hendrik Niehe 16845 Sieversdorf-Hohenofen	
19	37	gekört	Cellestial	I do it	165	19	Schmidt/Schmidt GbR 19386 Werder	
20	12	gekört	Vivanero	His Moment/T.	167	0	Dörte Voigt 16845 Neustadt (Dosse)	
21	45	nicht gekört	Toulon	Chacco-Blue	165	0	Detlef Altmann 17166 Rachow	
22	53	nicht gekört / Reitpony	Double Cream	Munser III	147	19	Schimmel & Scheckenhof Tannhäuser 39596 Hassel	
23	29	nicht gekört	Cicero Z	For Pleasure	164	19/0	Reitsport u. Pferdezucht Klüter & Tatjana Jungermann 64521 Groß-Gerau	
24	26	nicht gekört	Blue Diamond (Hagbar du Lozon)	Colman	169	19	Volkmar und Heike Schadock 15926 Heideblick	
25	28	nicht gekört	Chacco's Son	Quick Star	162	0	Izabela Ferfecka 19339 Plattenburg	
26	11	nicht gekört	DeLorean	San Amour I	165	19	Florian Gebhardt 14550 Groß Kreutz	
27	36	nicht gekört	Eldorado van de Zeshoek	Cicero Z	164	0	Antje Wieneke 39606 Ballerstedt	
28	22	nicht gekört	Cape Calidus	Cyrill	167	0	Torsten Zellmer 15345 Altlandsberg	
29	38	nicht gekört	Esmeraldo	Crossfire	168	0	Izabela Ferfecka 19339 Plattenburg	